
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 33 (185)        
27 июня

2019 года

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2019 г. № 59 “О внесении из-
менений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 11 декабря 2018 г. № 228 “О бюджете Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов”

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

71 1 00 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 71 1 00 10020 1 514.75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

71 1 00 10020 100 1 514.75

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского городского округа  Ставро-
польского края 71 2 00 00000 5 635.76

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 2 00 10010 1 563.53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

71 2 00 10010 100 108.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 71 2 00 10010 200 1 430.50

Иные бюджетные ассигнования 71 2 00 10010 800 25.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 71 2 00 10020 3 487.88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

71 2 00 10020 100 3 487.88

Расходы, связанные с информационной деятельностью 71 2 00 20360 380.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 71 2 00 20360 200 380.00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в собствен-
ности 71 2 00 20700 30.35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 71 2 00 20700 200 30.35

Прочие мероприятия 71 2 00 20990 174.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 71 2 00 20990 200 105.00

Иные бюджетные ассигнования 71 2 00 20990 800 69.00

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края 71 3 00 00000 2 393.96

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 3 00 10010 123.79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

71 3 00 10010 100 74.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 71 3 00 10010 200 49.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        27 июня 2019 года     2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 71 3 00 10020 2 270.17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

71 3 00 10020 100 2 270.17

Непрограммные расходы на проведение мероприятий по реализации Закона
Ставропольского края" О преобразовании муниципальных образований, вхо-
дящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и
об организации местного самоуправления на территории Ипатовского района
Ставропольского края" 

72 0 00 00000 5.30

Расходы на оплату кредиторской задолженности органов местного самоуправ-
ления и их структурных подразделений, находящихся в стадии ликвидации 72 0 00 20600 5.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 72 0 00 20600 200 4.30

Иные бюджетные ассигнования 72 0 00 20600 800 1.00

Иные непрограммные расходы 73 0 00 00000 9 582.70

Резервирование средств для решения вопросов местного значения 73 0 01 00000 582.70
Расходы, связанные с проведением ликвидационных мероприятий и формиро-
ванием (реорганизацией) органов местного самоуправления и подведомствен-
ных им учреждений

73 0 01 21020 582.70

Иные бюджетные ассигнования 73 0 01 21020 800 582.70

Ликвидация унитарного предприятия 73 0 02 00000 9 000.00
Мероприятия, связанные с ликвидацией МУП "Центральный рынок" Ипатов-
ского района Ставропольского края 73 0 02 21030 9 000.00

Иные бюджетные ассигнования 73 0 02 21030 800 9 000.00

ИТОГО: 1 753 699.32

Приложение 11
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского округа
Ставропольского края на 2019 год и

на плановый  период 2020 и 2021 годов"

от 11 декабря 2018 г. № 228   
(в редакции решения Думы    

Ипатовского городского округа    
Ставропольского края    

от 25 июня 2019 г. № 59)

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации расходов  бюджетов на 2019 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Сумма

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 00 255 598.70

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
и муниципального образования 01 02 1 450.18

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 9 032.02

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов ис-
полнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 59 124.83

Судебная система 01 05 25.18

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 11 613.64

Резервные фонды 01 11 3 000.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 171 352.85



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                     27 июня 2019 года       3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 5 387.34
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона 03 09 5 387.34

Национальная экономика 04 00 177 688.44

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 17 055.38

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 149 803.46

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10 829.60

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 91 013.77

Коммунальное хозяйство 05 02 1 000.00

Благоустройство 05 03 89 822.77

Другие вопросы в области жилищно-коммунального  хозяйства 05 05 191.00

Образование 07 00 681 632.22

Дошкольное образование 07 01 212 393.91

Общее образование 07 02 394 956.54

Дополнительное образование детей 07 03 46 298.52

Молодежная политика 07 07 11 199.84

Другие вопросы в области образования 07 09 16 783.41

Культура, кинематография 08 00 132 626.61

Культура 08 01 128 775.97

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 3 850.64

Социальная политика 10 00 374 548.05

Социальное обеспечение населения 10 03 217 428.33

Охрана семьи и детства 10 04 138 294.92

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 18 824.80

Физическая культура и спорт 11 00 35 204.19

Физическая культура 11 01 15 346.83

Массовый спорт 11 02 17 966.18

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 1 891.18

ИТОГО: 1 753 699.32

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

25 июня 2019 года г. Ипатово № 60

О внесении изменений в Положение об управлении по работе с территориями администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 78

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 декабря 2017 г. № 503-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 20 декабря 2018 г.
№ 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения
между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и ор-
ганами государственной власти Ставропольского края», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      27 июня 2019 года     4

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении по работе
с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное
решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 78.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный
вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам архитек-
туры, строительства, промышленности, энергетики, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту,
связи и торговли.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубли-
кования.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края С.Б. Савченко

Утверждены
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 25 июня 2019 г. № 60

Изменения
в Положение об управлении по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края

1. В пункте 1 части 2. «Основные задачи»:

1. 1.  подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) Организация в границах Ипатовского округа электро-, тепло- и газоснабжения населения в

пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, Ставропольского
края.»;

1.2. подпункт 5 исключить;
1.3. подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению),

сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммуналь-
ных отходов.».

1.4. подпункты 6-18 считать соответственно подпунктами 5–17.

2.  В части 3. «Функции Управления»:

2.1. пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накопле-

нию), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых ком-
мунальных отходов.».

2.2. пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Осуществляет отраслевую координацию деятельности организаций жилищно-коммуналь-

ного комплекса и ресурсоснабжающих организаций  в целях бесперебойного обеспечения населения
услугами электро-, тепло- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законо-
дательством Российской Федерации, Ставропольского края.».



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        27 июня 2019 года      5

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

25 июня 2019 года г. Ипатово № 62

О признании утратившими силу некоторых решений Совета Ипатовского муниципального района  Став-
ропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 29
апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатов-
ского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на
территории Ипатовского района Ставропольского края»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края:

от 25 февраля 2009 г. № 8 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджетов поселений,
входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в бюджет Ипатовского
муниципального района Ставропольского края субсидий на решение вопросов местного значения меж-
муниципального характера»;

от 24 апреля 2009 г. № 27 «Об утверждении Программы реформирования муниципальных фи-
нансов Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2009 - 2011 годы».

от 14 декабря 2009 г. № 76 «О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджетов по-
селений, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в бюджет Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края субсидий на решение вопросов
межмуниципального характера, утвержденный решением совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края от 25 февраля 2009 г. № 8»;

от 23октября 2012 г. № 96 «Об утверждении Методики расчета и порядка предоставления дота-
ции из бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на обеспечение сбаланси-
рованности бюджетов городского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края»;

от 12 ноября 2012 г. № 108 «О принятии части полномочий от органов местного самоуправления
поселений Ипатовского района Ставропольского края»; 

от 25 ноября 2014 г. № 70 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части
полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края и органами местного самоуправления город-
ского и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края»;

от 15 декабря 2014 г. № 79 «О передаче муниципальным образованиям сельских поселений Ипа-
товского района Ставропольского края полномочий Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению
сохранности библиотечных фондов библиотек поселений».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный
вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике
и муниципальной собственности.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         27 июня 2019 года     6

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края С.Б.Савченко

Постановление
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

24 июня 2019 года                   г. Ипатово № 956

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края от 28 мая 2019 г. № 847 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Цент-
ральный рынок» Ипатовского района Ставропольского края»

В соответствии решением об отказе в государственной регистрации от 04 июня 2019г. №
4300075А Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 11 по Ставропольскому краю,
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 28 мая 2019 г. № 847 «О ликвидации муниципального унитарного предприятия «Центральный
рынок» Ипатовского района Ставропольского края» (далее – постановление) следующие изменения:

В пунктах 5 и 8 слово «решение» заменить словом «постановление».
Внести в состав ликвидационной комиссии утвержденный постановлением (далее – ликвида-

ционная комиссия) следующие изменения:
Исключить из состава ликвидационной комиссии Белявцева Ю.В. 
Включить в состав ликвидационной комиссии Мигненко Татьяну Семеновну, временно испол-

няющего обязанности директора  муниципального унитарного предприятия «Центральный рынок»
Ипатовского района Ставропольского края, председателем ликвидационной комиссии.

Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ипатовский информационный
вестник».

Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и  информационных технологий
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постанов-
ление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края С.Б. Савченко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        27 июня 2019 года      7

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края  в соответствии со стать-
ями 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о возможности предоставления
на праве аренды следующих земельных участков из земель государственная собственность на которые
не разграничена:

земельный участок площадью 95000 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного на-
значения из земель государственная собственность на которые не разграничена, кадастровые квартала:
26:02:000000, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской
округ, в границах кадастровых кварталов: 26:02:143002, 26:02:143003, вид разрешенного использования:
сенокошение.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных участков, имеют
право в течении 30 (тридцати) дней со дня опубликования и размещения на сайте Ипатовского город-
ского округаwww.ipatovo.org и на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» www.torgi.gov.ru настоящего Извещения подать заявление о намерении участвовать в
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления принимаются по адресу: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,
ул. Гагарина, 67А, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края, в рабочие дни пн-пт с 8-00 до 17-00 часов, тел. 8(86542)2-11-47.

Способ подачи заявления: личное обращение, посредством почтовой связи на бумажном носи-
теле, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты admipatovo@yandex.ru в со-
ответствии с форматами заявлений, утвержденными Приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 14.01.2015 г № 7.

Дата начала приема заявлений 27 июня 2019 года.
Дата окончания приема заявлений 27 июля 2019 года.

Ознакомление со схемами расположения земельных участков, в соответствии с которыми пред-
стоит образовать вышеуказанные земельные участки осуществляется по адресу: 356630, Ставрополь-
ский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Гагарина, 67А, отдел имущественных и земельных
отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, в рабочие дни пн-пт
с 8-00 до 17-00 часов, тел. 8(86542) 2-11-47.

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края  в соответствии со стать-
ями 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает о возможности предоставления
на праве аренды следующих земельных участков из земель государственная собственность на которые
не разграничена:

земельный участок площадью 3200 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель
государственная собственность на которые не разграничена, кадастровый квартал: 26:02:010215, ме-
стоположение: Российская Федерация, Ставропольский край Ипатовский городской округ, с. Перво-
майская, улица Восточная, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства
(приусадебный земельный участок, размещение гаража и иных сооружений).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных участков, имеют
право в течении 30 (тридцати) дней со дня опубликования и размещения на сайте Ипатовского город-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        27 июня 2019 года      8

ского округаwww.ipatovo.org и на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» www.torgi.gov.ru настоящего Извещения подать заявление о намерении участвовать в
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления принимаются по адресу: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,
ул. Гагарина, 67А, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края, в рабочие дни пн-пт с 8-00 до 17-00 часов, тел. 8(86542)2-11-47.

Способ подачи заявления: личное обращение, посредством почтовой связи на бумажном носи-
теле, либо в форме электронного документа на адрес электронной почты admipatovo@yandex.ru в со-
ответствии с форматами заявлений, утвержденными Приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 14.01.2015 г № 7.

Дата начала приема заявлений 27 июня 2019 года.
Дата окончания приема заявлений 27 июля 2019 года.

Ознакомление со схемами расположения земельных участков, в соответствии с которыми пред-
стоит образовать вышеуказанные земельные участки осуществляется по адресу: 356630, Ставрополь-
ский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Гагарина, 67А, отдел имущественных и земельных
отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, в рабочие дни пн-пт
с 8-00 до 17-00 часов, тел. 8(86542) 2-11-47.

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 


